

**Centrul de zi pentru copii cu
dizabilitati din cadrul Structurii
Teritoriale de Asistenta Sociala
Cahul, str. Stefan cel Mare nr.22,
or. Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatie**

Valoarea de deviz 391 813,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli.				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	238,0000	25,850 23,000	6 152,300 5 474,000
2	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	220,0000	72,100 30,000	15 862,000 6 600,000
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	220,0000	21,360 7,000	4 699,200 1 540,000
4	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	238,0000	221,295 42,500	52 668,210 10 115,000
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	368,0000	17,850 16,000	6 568,800 5 888,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	380,0000	4,750 1,500	1 805,000 570,000
7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli	m2	380,0000	49,240	18 711,200

1	2	3	4	5	6	7
		interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi			33,000	12 540,000
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	380,0000	44,530 27,500	16 921,400 10 450,000
		<i>Total</i>	Lei			123 388,110
		Total Pardoseli. Inclusiv salariu				123 388,110 53 177,000
		2. Grupe sanitare.				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	32,0000	41,000 39,000	1 312,000 1 248,000
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	68,0000	80,360 80,000	5 464,480 5 440,000
11	RpSC17A	Demontarea unui dus cu tragator	buc	2,0000	12,500 12,500	25,000 25,000
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,0000	55,000 55,000	220,000 220,000
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,0000	47,500 47,500	190,000 190,000
14	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	26,0000	4,000 4,000	104,000 104,000
15	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	18,0000	3,000 3,000	54,000 54,000
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	48,0000	118,200 19,000	5 673,600 912,000
17	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub	m	18,0000	51,770 15,000	931,860 270,000

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
18	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	38,0000	56,701 18,500	2 154,638 703,000
19	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	48,0000	65,960 15,500	3 166,080 744,000
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	48,0000	21,360 7,000	1 025,280 336,000
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	48,0000	349,415 125,000	16 771,920 6 000,000
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	48,0000	21,360 7,000	1 025,280 336,000
23	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,0200	m2	128,0000	459,384 240,000	58 801,152 30 720,000
24	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	4,0000	877,040 110,000	3 508,160 440,000
25	RpSC27A	Montarea bideului din	buc	4,0000	1 606,870	6 427,480

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200			287,500	1 150,000
26	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	4,0000	2 349,025 280,000	9 396,100 1 120,000
27	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,0200	buc	2,0000	1 027,220 21,500	2 054,440 43,000
28	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla, etc.inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc.)=1,0100	buc	2,0000	3 531,840 215,000	7 063,680 430,000
		<i>Total</i>	Lei			125 369,150
		Total Grupe sanitare. Inclusiv salariu				125 369,150 50 485,000
		3. Amenajare				
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	120,0000	215,300 29,800	25 836,000 3 576,000
		<i>Total</i>	Lei			25 836,000
		Total Amenajare Inclusiv salariu				25 836,000 3 576,000

		Total	Lei			274 593,26
		Fondul social	24 %			25 737,12
		Transport	1 %			1 659,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total				301 989,88
		Cheltuieli de regie	6 %			18 119,40
		Beneficiu de deviz	2 %			6 402,19
		Total				326 511,47
		TVA	20 %			65 302,29
		Total deviz:				391 813,76
		Inclusiv salariu				107 238,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrul de zi pentru copii cu
dizabilitati din cadrul Structurii
Teritoriale de Asistenta Sociala
Cahul, str. Stefan cel Mare nr.22,
or. Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatie

Valoarea de deviz 391 813,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	69,6240	50,00	3 481,200
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	178,5000	50,00	8 925,000
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	515,2000	50,00	25 760,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	180,8000	50,00	9 040,000
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	67,2200	50,00	3 361,000
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	243,2000	50,00	12 160,000
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	113,2200	50,00	5 661,000
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,4000	50,00	11 020,000
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,2400	50,00	2 212,000
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	392,7000	50,00	19 635,000
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,6560	50,00	5 982,800
Total manopera						107 238,00

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	8,0800	35,00	282,800
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,7616	400,00	704,640
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1428	300,00	42,840
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,1600	300,00	3 348,000
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6000	300,00	180,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,5600	300,00	1 368,000
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,0000	5,00	95,000
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,6800	5,00	18,400
9.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	202,3000	25,00	5 057,500
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 918,4000	0,10	291,840
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,6960	45,00	76,320
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	11,0400	20,00	220,800
13.	2320166200729	Parchetin	l	7,1400	55,00	392,700
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,0000	20,00	1 140,000
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	152,0000	35,00	5 320,000

16.	24302261000001	Fuga	kg	14,4000	25,00	360,000
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	131,1400	34,00	4 458,760
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,3300	30,00	249,900
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	143,6160	7,00	1 005,312
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	19,0400	35,00	666,400
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7920	45,00	35,640
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	417,7920	5,00	2 088,960
23.	2462106110443	Prenadez 400	kg	166,6000	25,00	4 165,000
24.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0760	125,00	9,500
25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,2000	65,00	273,000
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,1600	65,00	530,400
27.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	4,0800	85,00	346,800
28.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,2000	25,00	105,000
29.	2521216717050	Teava din material plastic	m	41,2080	20,00	824,160
30.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	2,4480	60,00	146,880
31.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,8280	35,00	98,980
32.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	49,4400	95,00	4 696,800
33.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	18,5400	35,00	648,900
34.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,6600	35,00	338,100
35.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,5200	5,00	7,600
36.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,6000	5,00	38,000
37.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,9800	5,00	39,900
38.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,5200	5,00	7,600
39.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	38,0000	12,00	456,000
40.	2622102438000	Lavoar	buc	4,0800	500,00	2 040,000
41.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,2000	800,00	3 360,000
42.	262210244900	Bideu	buc	4,1208	750,00	3 090,600
43.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,2000	500,00	2 100,000
44.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,0000	2,00	384,000
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 493,4400	2,00	6 986,880
46.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 584,0000	2,00	3 168,000
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2280	3 500,00	798,000
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,2000	15,00	648,000
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 352,8000	4,00	5 411,200
50.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	121,8000	140,00	17 052,000
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,4400	175,00	8 652,000
52.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	52,3600	15,00	785,400
53.	2662106110000	Mocheta	m2	249,9000	125,00	31 237,500
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,4960	0,00	0,000
55.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,2540	0,00	0,000
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,2600	0,00	0,000
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	194,4000	5,00	972,000
58.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	141,0048	175,00	24 675,840
59.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,9500	5,00	29,750
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	190,0000	5,00	950,000
61.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,2000	95,00	399,000
62.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,2000	125,00	525,000
63.	2875114200790	Cada de baie	buc	2,0200	3 000,00	6 060,000

64.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	95,00	387,600
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,1800	95,00	967,100
66.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,1600	25,00	204,000
67.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,2000	90,00	378,000
68.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	1,6320	45,00	73,440
69.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	2,0400	950,00	1 938,000
70.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,4000	45,00	108,000
71.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,2000	95,00	399,000
72.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,2000	95,00	399,000
73.	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	8,1600	95,00	775,200
74.	3220137315778	Decapant	kg	0,1900	45,00	8,550
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,8840	20,00	497,680
76.	4100126202818	Apa	m3	8,9440	20,00	178,880
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,8000	5,00	174,000
Total materiale de constructii						165 950,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,2000	20,00	404,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,6200	20,00	52,400
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7904	95,00	75,088
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,0400	15,00	180,600
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5760	20,00	11,520
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	34,0800	20,00	681,600
Total utilaje de constructii						1 405,21

Total	Lei	274 593,26
Fondul social	24 %	25 737,12
Transport	1 %	1 659,50
Total		301 989,88
Cheltuieli de regie	6 %	18 119,40
Beneficiu de deviz	2 %	6 402,19
Total		326 511,47
TVA	20 %	65 302,29

Total deviz:

391 813,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centrul de zi pentru copii cu dizabilitati Investitor
din cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta
Sociala Cahul, str. Stefan cel Mare nr.22, or.
Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli.				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,850 23,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			72,100 30,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,00	26,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,360 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			221,295 42,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	25,00	17,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,80
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	30,00	1,05
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	25,00	21,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,850 16,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,750 1,500

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			49,240 33,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 500,00	2,10
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	20,00	0,02
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,530 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2. Grupe sanitare.				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,000 39,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,360 80,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
11	RpSC17A	Demontarea unui dus cu tragator	buc			12,500 12,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			55,000 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
14	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,000 4,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
15	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,000 3,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			118,200 19,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
17	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			51,770 15,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
18	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			56,701 18,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	45,00	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	95,00	1,98
19	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			65,960 15,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,00	20,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	300,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	400,00	14,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,360 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			349,415 125,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	180,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,360 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,0200	m2			459,384 240,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	50,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	50,00	60,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	175,00	192,78
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	7,00	7,85

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,10	1,53
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	5,00	16,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
24	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			877,040 110,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	500,00	510,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	96,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,24
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
25	RpSC27A	Montarea bideului din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, diclorețan, etc.)=1,0200	buc			1 606,870 287,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,7500	50,00	287,50
	2622102449000	Bideu	buc	1,0100	750,00	772,65
	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,0000	95,00	193,80
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	96,90
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	132,60
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	0,6000	60,00	36,72
26	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, diclorețan, etc.)=1,0500	buc			2 349,025 280,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	800,00	840,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	99,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	99,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	95,00	99,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	35,00	84,53
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	125,00	131,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	90,00	94,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
27	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,0200	buc			1 027,220 21,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,00	21,50
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	950,00	969,00
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	45,00	36,72
28	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla, etc.inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta Material marunt (codez, diclorețan, cirpe de sters, etc.)=1,0100	buc			3 531,840 215,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,3000	50,00	215,00
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	3 000,00	3 030,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	95,95
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	35,00	49,49
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	35,00	141,40
		3. Amenajare				
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2			215,300 29,800

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,00	26,40
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	140,00	142,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.